Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De inuentione corporu[m] sanctoru[m] stephani p[ro]thomartyris [et]
socioru[m]. Cap[itulum]. xv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

In monasterio detrufit: quem et non post multos dies in vltione criminis: a furore populi deus ipsum et ceteri pmsit. Sic ergo oculis miserabiliter vita finiuit. Stephamus autem papa et os gallia et italia rome synodo conuocata: osa ordinata ab eis predecessore constatio filii nostri pontifice immo sedis apostolice inuasore reuocauit: preter baptismum et christma ab ipso confectum. Oes quoque per ipsum ordinatos degradauit. Exemplarique quoque synodus tunc nuper in partibus grecie celebrata in qua statutum fuerat: ut sacre sanctorum imagines deponeretur dñauit. Hic constituit: ut in die dominica a vii. episcopis cardinalibus hebdomadarum qui in ecclesia saluatoris obseruant missarum solenia super altari beati petri Gloria in excelsis deo dicere. Omnicum quendam in archiepiscopum rauenatem per impositionem brachii secularis intrusum depositum. Et in operibus sanctis laudabiliter vita finiuit. Et sepultus est ad sarcinum petri. Et cessauit epatus dies. viii.

De sanctis Theodo: et filiis mar. Cap. iii.

Theodora cuius tribus filios suis sub diocletiano imperatore apud niceam ciuitatem passa est. Hec ex paucia bithynie ciuius niceana cum apud siriuum persecutio fugies declinasset a paganiis teta: et diocletiano a macedoniam rediuit oblata est. Qui tam tradidit leocadio comiti ipsatoz pmittebat: quod ea ut iocodis insolente in uxore assumeret: aut crudeli more puniret. Tunc autem comes ei consilium peteret: theodora ei suaderet: ut prior ad facultates suas exquireret: et obtinendas pugnat: et postmodum rediles ipsam assuminet. Quod ille adimplere curauit. Inter eaque sciamque dei cui anastasia christiana scris paupibz ministrabat. Reuerlus autem comes cum ea expeteret: illaque ei presentire nullatenus veller ipsaz victra ferro cum tribus filiis ad consolare bithynie destinauit. Qui filium eius priogenitum noite enodium christum continebat: cedi iussit: mater vero assistens illi horas das ad palmam. Post hec tradita est hyrcaco lenoni: ut ea per illas iter publicas ostiueret: me retrices. Et dum ipsam leno trahere veller apparet: tunc iuuenis qui cum iuvante pessimis sanguisque de naribus eius stillare cepit. Tunc singularis hec videns ipsam cum tribus filiis igne consumi fecit. Qui passi sunt. iiiii. non. augusti.

De inventione corporum sanctorum stephani per homomartyris et sociorum. Cap. xv.

Muentio cor

porum sanctorum stephani per homomartyris: Nicodemus: Gamaliel: Iustus: et abibon anno domini. ccccviij. anno vi delicto septimo honori imperatoris facta est. Quorum reuelatio

Septimus

tio facta est presbytero luciano ecclesie gapharamala: que est in territorio hierosolymitano. Dum enim in strato suo quiesceret: et pene vigila re in basilica baptisterii feria. vi. illucescere in excessum mentis raptus: vidit virum senem statu ra percursum: vultu deorum: plixa barba: pallio candido amictu: cui gemule auree et crucis erant contextae: calciatu caligis in superficie deauratis: qui manu virginem auream tenens: de qua cum retigist: et tertio ex nocte vocauit: iussitque ut summa diligentia suu et sociorum tumulii parefaceret qui indecenter in despectu loco sepulti essent. Mandauitque ut iohannem hierosolymitanum episcopum faceret: ut ipso corpora in honorabilis loco reponeret: quod cum fidelitas et tribulatio orbem concuteret: eorum suffragans deus mundo propiciari decreveret. Eiusque lucianus enim interrogauit quod esset: et qui illi forent quos secum facere diceret: dixit se esse gamalielum qui paulum apostolum enarravit: et ad pedes suos legem perdocuit. Qui autem secundum fabebant primus erat stephanus per homomartyrem: qui a iudeis lapidatus extra clustate piece fuerat: aibus et feris devoratus: cuius corpus ipse collegerat et in suo tumulo sepeliuserat. Alius autem erat nicodemus nepos suus: qui nocte ad Iesum venit: et a petro et iohanne baptisma suscepit: qui a iudeis omni substancia spoliatus et usque ad seminem census ab ipso gamalielio collectus et reiectus fuerat. Eiusque et corpus et ipsius verberibus mortuus est: ipse in eodem sepulchro locauerat. Tertius vero erat abibonus filius suus: qui anno etatis sue xx. una secum baptisma suscepit: et in virginitate perseverans in maxima iuncture in pace dormiuit: ut ipius gamalielis artea et progenitus eius selemias: qui stetim christi noluerunt suscipere nequam sanctorum sepultura digni fuere: sed alibi depositi fuerant: quorum tamen sepulchia inanitas et vacua erant. Hoc dicto sanctus Gamaliel dissipauit. Lucianus vero cui gilans dominum extorauit: ut si hec visio in vereitate fieret: eidem secundo: ac tertio appareret. In sequenti vero sexta feria eidem sicut prius apparuit: et cur ea que ei iussisset neglegisset. Lucianum interrogauit: et ad visionis certitudinem et his que ei dixerat: similitudinem obtulit: singulorumque loculos et reliquias docuit: dicens quod in possessione ipsius gamalielis invenirentur: que lingua syria dicitur delagabria sive debatralia: ostenditque ei Gamaliel tres calathos aureos: quorum unus plenus erat rosis rubiis: alii duo rosis candidis: quartum erant calathum argenteum croco plenum. Dicitque calathos esse sanctorum singulorum loculos. Nam calathus rosis rubiis plenus: erat loculus sancti stephani: qui solus ex illis martyrio meruit coronari. Alii duo rosis albis refecti gamalielis et nicodemus erant loculi: quod sincero corde in confessione perseverauerant christi. Quartus vero argenteus croco plenus erat abibonus filius sui lo-

De sanctis in mense augusti occurrentibus Folio, clxx.

culus: qui candore virginitatis floruit: et mundus de mundo exiuit. Hisq; dictis iterum dispensavit. In tertia vero sexta feria sequentis hebdomade eidem iterum iratus apparuit: et de distariorum et negligenter ipsum grauiter imprecavit. Eonclitus igitur lucianus hierosolyma adiit: et iohannes episcopo eius per ordinem enarravit: qui conuocatis eustonio sebasteni. et eleutherio hierocriten. episopis ad locum designatum accessit: et in quodam aceruo lapidum fodi fuisse. Eademque nocte sanctus gamaliel per viuum custodiam migratio monacho apparuit: dicens quod inueniatur in illo loco foderent: quod ibi corpora non essent: sed ea requireretur in loco illo: qui dicitur viro bonorum possessionis: qui cum visa iohanni episcopo et luciano presbytero retulisset: et locum designatum ostendisset: ad locum ipsum omnes accesserunt. Ibi fodiere ceperunt. Tunc subito terra concutitur: et odor suauissimum sentitur: ad cuius fragrantiam. ieiunii homines a diversis infirmis liberantur. Sicque sanctorum corpora prout ostensa fuerant inuenierunt: et ea in sanctam ecclesiam syon: ubi quondam ipse stephanus archidiaconus fuerat: detulerunt: et ibidem honorifice condiderunt. Hec autem inventio facta est ea die: quod sancti stephani passio celebatur: videlicet septimo kalendas ianuarii: et eius passus hac die fuisse creditur: scilicet tertio nonas augusti. Quare autem festa ab ecclesia mutata sunt: superius in alio eius festo dictum est: videlicet septimo kalendas ianuarii. Corpus autem beatissimi stephani processu temporis hoc modo constantinopolim translatum est: ut angustinus. Alexander quidam senator cum uxore sultana hierusalem adiit: et prothomartyrii stephano pulcherrimum orationis constructum: ac loculum argenteos obtulit: et post eius obitum infra corpus martyris et summa deuotione in simili argenteo loculo se sepeliri fecit. Euolutus igitur septem annis cum uxori repatriare veller: corpus viri secuz deferendu ab episcopo postulauit. Qui precibus eius annuens loculos argenteos prulit: dicens quod ex illis non nouerat loculum viri sui: at illa se sic nosce asserens: dum corpus viri putat accipere: casu prothomartyris corpus accepit. Eum autem nauem cum corpore ascendisset: hymni angelici resonant: et suauissimus odor effragrat. Demones clamant: corpus stephani se exure re: seu ambo tempestatem excitant. Sed naufragium formidantibus stephanus invocans ipsorum esse apparere subito tempestas sedat. Tunc princeps demonum demones quinque misit: ut nauem incenderent: quos statim angelus dominus cunctis videntibus in profundum demersit. Et cum calcedoniam venissent: demones vulnabant: quod stephanus illuc adductus eos inconveniebat. Constantinopolim igitur incolumes peruererunt: et corpus ibidem reverenter depo

suerunt. Hec augustinus.

De sanctis Gamaliel et Abibon confessoribus.

Lap. xvi.

Amaliel

confessor honorabilis legisdoctor: et occultus Christi discipulus: et apostoli pauli in lege moysi didascalus cum abibō filio suo anno x. xx. ab apostolis sanctis post ascensionem domini sacram baptismata suscepit. Et ipsorum apostolorum predicantium in concilio phariseorum cause defensor fuit: sicut legis Actuum. v. c. Qui corpora stephani, prothomartyris et nocomedi discipuli in sua possessione. xxii. miliario a hierosolyma distante: necnon in proprio tumulo sepelivit. Et eis eodem filio suo qui in virginitate iugiter preueniebanit: obitum diebus vite sue deo seruire studuit. Qui post opera laudabilia temporibus apostolorum in Christo quietierunt: et infra corpora sanctorum stephani et nicosie in eodem sepulchro recorditi fuerunt.

De sancto Stephano anachoreta.

Lap. xvii.

Stephanus anachorita

rita in parte locorum marcoridis per annos sexaginta deguit: qui tantum in discernenda rerum ambiguitate iudicium habuit: ut nullum ad eum quacumque causaverit: quod post eius sermonem tristissime abscederet. His igitur veredictis nature summa eruditio labore araret: funes tamen lugiter de foliis palmarum contexens: nec ab ore manuque aliqui desistebat: nec simone aliis exhortatorum intermittebar: certeras vero corporis pres medico ferro patienter prebebat. Tanta enim erat patiencia pectoratus: ut mente celestibus occupata a dolore corporis quodammodo fieret alienus: adeo ut genitibus exercitis nihil omnino sentire videretur. Quicunque in Christo tertio nonas augusti. Hec Heraclides.

De sancto Justino presbytero et martyre.

Lap. xviii.

Justinus pres

byter et martyr romae passus est sub decio imperatore. His a beato sexto papa. ii. presbyter ordinatus: eius sanctitas imitator effectus est. Ad hunc beatum laurentius martyr venit in vicum patricij latensem in crypta neptoria: ut thesauros a beato sexto sibi commendatos pauperibus erogaret: ut infra diceat in psal-